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위험변경사항 통지

우편 전화 방문 등( , , )
↓

계약자 피보험자의 계약변경사항 확인 후 ,

청약
↓

계약변경사항 인수 심사
↓

정산금액 처리

환급 또는 추가납입( )
↓

계약변경 완료
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➆

전문금융소비자

 보험계약에 관한 전문성 자산규모 등에 비추어 보험계약에 따른 위험감수능
력이 있는 자로서 국가 지방자치단체 한국은행 금융회사 주권상장법인 등
을 포함하며 금융소비자 보호에 관한 법률 제 조 정의 제 호에서 정하는 
전문금융소비자를 말합니다

일반금융소비자【 】

전문금융소비자가 아닌 계약자를 말합니다



- 25 -

통신판매계약

전화ㆍ우편ㆍ인터넷 등 통신수단을 이용하여 체결하는 계약을 말합니다

신설 
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보험나이 계산 예시

생년월일 년 월 일 현재 계약일 년 월 일

년 월 일 년 월 일 년 월 일 세⇒
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보장개시일

납입기일
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 갱신년도별 보험료 적용 예시

최초 보험료 세 남자 월 원 매년 보험료, XX , 14,000 , ‣ * 최대인상 가정시 (25%) 

단위 원( : )

구분 세XX 세XX+1 세XX+2 세XX+3 세XX+4 세XX+5

나이증가분(A)  560 728 946 1,230 1,599
보험료 산출 기초율

위험률 등 증가분( ) 
전년도 기준보험료의 최대 (B= 25% 

가정)

3,640 4,732 6,152 7,997 10,396

기준보험료
전년도 기준보험료(C= +A+B)

14,000 18,200 
23,660

(21,294)* 

30,758

(27,682)* 

39,985

(35,987)* 

51,980

(46,782)* 

｢ ｣
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예 회 보상: 30 보상제외
일(151 )예 만원 보상( : 350 ) 보상한도 복원

↑ ↑ ↑     
   
  

예 회 보상: 50 보상제외
일(182 )예 만원 보상( : 300 ) 보상한도 복원

↑ ↑ ↑     
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구분 단계 할인1 ( ) 단계 유지2 ( ) 단계 할증3 ( ) 단계 할증4 ( ) 단계 할증5 ( )

보험료 갱신 전 

개월 이내 기12

간 동안 보험금 

지급실적 원( )

원0

보험금 (

지급실적 

없음)

원 초과0 ~

만원100

미만

만원 100

이상~

만원 150

미만

만원 150

이상~

만원 300

미만

만원 300

이상

요율 상대도 할인주) 100% 200% 300% 400%

ㆍ
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 의료이용량에 따른 갱신년도별 보험료 적용 예시

최초 보험료 세 남자 월 원 매년 보험료, XX , 14,000 , ‣ * 최대인상 가정시 (25%) 

단위 원( : )

구분 세XX 세XX+1 세XX+2 세XX+3 세XX+4 세XX+5

나이증가분(A)  560 728 946 1,230 1,599

보험료 산출 기초율

위험률 등 증가분( ) 
전년도 보험료의 최대 가정(B= 25% )

3,640 4,732 6,152 7,997 10,396

기준보험료
전년도 기준보험료(C= +A+B)

14,000 18,200 23,660 30,758 39,985 51,980 

의료
이용량에 

따른 보험료
에 (D=C 

요율상대도를 

반영한 값)

단계1
요율상대도 가정( 95% )

17,756

 

23,083

(20,775*)

30,008

(27,007*) 

39,011

(35,109*) 

50,714

(45,642*) 

단계2
요율상대도 ( 100%)

18,200 23,660 30,758 39,985 51,980 

단계3
요율상대도 ( 200%)

27,073 35,194 45,753 59,478 77,322 

단계4
요율상대도 ( 300%)

35,945 46,729 60,747 78,971 102,663 

단계5
요율상대도 ( 400%)

44,818 58,263 75,742 98,464 128,003 
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